1

2023 年 3 月 1 日

報道関係各位

GMO メディア株式会社

「コエテコ byGMO」月間訪問者数 100 万人を突破！

～最大 15,000 円分の Amazon ギフトカードが当たる『春の入会キャンペーン』を開催～

GMO インターネットグループの GMO メディア株式会社（代表取締役社長：森 輝幸 以下、GMO メデ

ィア）が運営するプログラミング教育ポータルサイト「コエテコ byGMO」（URL：https://coeteco.jp/）

は、2023 年 1 月度の月間サイト訪問者数が初めて 100 万人を突破しましたのでお知らせいたします。これ

を記念し、2023 年 3 月 1 日（水）より、最大で総額 15,000 円分（※1）の Amazon ギフトカードが当たる

「春の入会キャンペーン」を開始します。

（※1）詳細は、『春の入会キャンペーン』概要の特典をご確認ください。

【「コエテコ byGMO」とは（https://coeteco.jp）】

■小学生向けのプログラミング・ロボット教室情報掲載数業界 No.1

「コエテコ byGMO」は、「プログラミング教育がわかる、プログラミング・ロボット教室がみつかる」

をコンセプトに、2017 年 11 月に開設したプログラミング教育ポータルサイトです。2022 年 12 月時点で

掲載された教室数は 12,000 を超えています。

■プログラミング教育解説記事など関連情報も充実し、保護者のスクール選びをサポート

2020 年 4 月から小学校でのプログラミング教育が必修化されたことから、プログラミング教室への注目

が高まっている一方、保護者の多くはプログラミング学習が未経験ということから「子どもに合うプログラ

ミング教室がわからない」という悩みを抱えている方も少なくありません。

 「コエテコ byGMO」では、サービス開始当初から「わからないことをわかりやすく」という理念に基づ

き、プログラミング教育の解説記事や教室の情報を充実させることで、保護者のニーズに応えてきました。

https://coeteco.jp/
https://coeteco.jp/

2

また、SDGs の１つである「4.質の高い教育をみんなに」の達成に向け、プログラミング教育に関する最

新ニュースや調査結果をはじめ、様々なプログラミング教室の情報を伝えることで、小学生のお子さんを持

つ保護者を対象に、プログラミング教育への理解を深めるとともに、プログラミング教室選びの参考になる

ことを目指してきました。

このような取り組みを続けてきた結果、皆様のご支持をいただき、開設からおよそ 4 年を経た 2023 年 1

月度に、月間サイト訪問者数が初めて 100 万人を突破したと考えております。

GMO メディアでは、今後もプログラミング教育のサポートや IT 人材不足の課題解決など社会的問題の解

消への貢献に努めてまいります。

【100 万人突破記念！新学期応援企画 『春の入会キャンペーン』】

『春の入会キャンペーン』特設サイト
https://coeteco.jp/campaigns/enrolled_2023_spring

 皆様への日頃の感謝と、月間サイト訪問者数100万人突破を記念し、「春の入会キャンペーン」を実施し

ます。

「コエテコ byGMO」からプログラミングスクールの体験授業申込み、体験の口コミを投稿した後、期間

内に体験したスクールへ入会した方に、総額 5,000 円分（※1）の Amazon ギフトカードをプレゼントします。

さらに、ご応募いただいた方の中から抽選で 10 名様に最大で総額 15,000 円分（※1）の Amazon ギフトカ

ードをプレゼントします。

また、すでに「コエテコ byGMO」よりスクールの体験授業をしたことがある方でも、期間内に体験授業

の申込みとそのスクールへ入会した方（すでに入会している方除く）はプレゼント対象となります。

 ４月の新学期に向け、新たにプログラミング・ロボット教室に興味をお持ちの方々にぴったりのキャンペ

ーンとなっております。

https://coeteco.jp/campaigns/enrolled_2023_spring

3

■『春の入会キャンペーン』 概要

体 験 申 込 期 間 2023 年 3 月 1 日（水）～2023 年 4 月 30 日（日）

応   募   期   間 2023 年 3 月 1 日（水）～2023 年 6 月 30 日（金）

対     象 「コエテコ byGMO」サイトより申込期間内に体験をお申込み・体験後口コミ

投稿した後、応募期間内までにご入会した方

（すでにスクールに入会している方は対象外）

特     典 体験口コミ投稿で 2,000 円分＋スクール入会で 3,000 円分、総額 5,000 円分

の Amazon ギフトカードをプレゼント

また、応募者の中から抽選で 10 名様にはさらに 10,000 円分の Amazon ギフ

トカードをプレゼント

最大で総額 15,000 円分の Amazon ギフトカードをプレゼントします

キャンペーン主催 GMO メディア株式会社

■問い合わせ先：coeteco-support@gmo.media

詳しい応募条件やプレゼント・特典対象条件等は、下記 URL をご確認ください。

https://coeteco.jp/campaigns/enrolled_2023_spring

※Amazon は Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

以上

【GMO メディア株式会社】 （URL：https://www.gmo.media/）

会社名 GMO メディア株式会社 （東証グロース 証券コード：6180）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代表者 代表取締役社長 森 輝幸

事業内容 ■メディア事業   ■ソリューション事業

資本金 7 億 6,197 万円

【GMO インターネットグループ株式会社】（URL：https://www.gmo.jp/）

会社名 GMO インターネットグループ株式会社 （東証プライム 証券コード：9449）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー

代表者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事業内容 ■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業   ■暗号資産事業

資本金 50 億円

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOメディア株式会社

コーポレート部 広報担当 黒田

TEL：03-5456-2626

E-mail：pr@gmo.media

●GMOインターネットグループ株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 川縁

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

※記載されている会社名・製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2023 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.

【本件に関するお問い合わせ先】

●GMOメディア株式会社

事業開発部 コエテコ担当 沼田

TEL：03-5456-2626

E-mail：coeteco-support@gmo.media

file:///C:/Users/usr0200740/Downloads/coeteco-support@gmo.media
https://coeteco.jp/campaigns/enrolled_2023_spring
https://www.gmo.media/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.media
mailto:coeteco-support@gmo.media